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POŁOŻYŁ SIĘ Z CHORYMI NOGAMI – TERAZ WALCZY O ŻYCIE BEZ NICH

Chorzów • Życie pana Romualda Pietroniec nie jest 
usłane różami. Choć chorował i poruszał się na wózku, 
radził sobie z najprostszymi codziennymi czynnościa-
mi. Dziś, po amputacji nóg, na którą rodzina mężczy-
zny nie wyraziła zgody, walczy o życie. Synowie pana 
Romualda są przekonani, że ich ojciec przeżywa katusze 
z powodu błędnych decyzji ordynatora. Sprawę już bada 
Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej. 
 Str. 4

OBLAŁEŚ – BULISZ

Region • Jak brzmi jedno z kłamstw studenta? „Tak 
mamo, mam pieniądze”. I choć zazwyczaj to stwier-
dzenie żaków bawi, z ich twarzy znika uśmiech, kiedy 
wielkimi krokami zbliża się tzw. kampania wrześnio-
wa. Sięgają do portfeli i słono płacą za błędy, jakie po-
pełnili podczas letniej sesji. Wśród nich są nawet tacy, 
którzy za pieniądze wydane na egzaminy poprawkowe 
mogliby kupić sobie nową pralkę czy lodówkę. O cięż-
kiej doli studenta czytaj na… str. 7

LOTNISKO DLA HELIKOPTERÓW

Siemianowice Śl. • Często życie osób, które odnio-
sły w wypadkach ciężkie obrażenia zależy od tego, jak 
szybko otrzymają fachową pomoc. Kolejny raz mogli-
śmy się o tym przekonać podczas piątkowej akcji ra-
towniczej w kopalni „Wujek – Śląsk”, kiedy z miejsca 
tragedii górnicy byli przewożeni do Centrum Leczenia 
Oparzeń. Tymczasem poprzedniego dnia w gabinecie 
prezydenta miasta Jacka Guzego dyskutowano o moż-
liwości wybudowania lotniska, na którym mogłyby lą-
dować helikoptery ratownicze. Str. 5

R E K L A M A

Stadion chorzowskiego Ruchu od kopalni „Wujek 
– Śląsk”, w której wydarzyła się w ubiegłym tygodniu 
tragedia górnicza, dzielą w linii prostej nieco ponad 
cztery kilometry. Kibice „Niebieskich”, ale i także 
sami piłkarze nie mogli zapomnieć o uczczeniu 
pamięci tragicznie zmarłych górników. Zawodnicy 
czternastokrotnych mistrzów Polski w sobotnim 
spotkaniu z Cracovią wystąpili z czarnymi opa-
skami na ramieniu. W powietrzu dało się wczuć 
atmosferę zadumy. Ponoć niektórzy ze zmarłych 
górników sympatyzowali Ruchowi Chorzów. Nie 
było dane im jednak zobaczyć chorzowian w ak-
cji, gdyż zjechali na swoją ostatnią szychtę. Str. 20

Uczcili pamięć zmarłych górników

Tragedia kilometr pod ziemią

– Jako żona górnika cały czas żyję w ogromnym napięciu. Zawsze spoglądamy na zegarek, 
kiedy powinien wracać z pracy. Na pożegnanie zawsze „Szczęść Boże”. Kiedy spóźnia się na 
obiad 10 minut, wszyscy siedzimy jak na szpilkach – mówi Małgorzata Kordasińska, żona 
górnika, który w czasie piątkowego wypadku w KWK „Wujek-Śląsk” w Rudzie Śląskiej był 
pod ziemią. Na powierzchnię wyjechał cały i zdrowy. Nie wszyscy mieli jednak tyle szczęścia. 
Zapalenie się metanu pochłonęło tego dnia 12 ofiar śmiertelnych, do momentu oddania nu-
meru do druku liczba ta wzrosła do 17. 35 górników wciąż walczy o zdrowie i życie w szpita-
lach, m.in. w siemianowickim Centrum Leczenia Oparzeń. Str. 10
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